



Stredoslovenská vodárenská  
spoločnosť, a.s., B. Bystrica

Reg. číslo  
zmluvy:

0356/2019-2

## Dodatok č. 2

k zmluve o dielo č. B/9001 022/52/19 zo dňa 09.07.2019  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „ObZ“  
na investičnú akciu:  
**„Banská Bystrica, protipovodňová ochrana, ČS na VK“**  
(ďalej len „Zmluva“)

### Článok I. – Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  
Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica  
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
Odd.: Sa, Vl.č.: 705/S  
Za ktorú konajú: Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.  
Mgr. Peter Neuzer, člen predstavenstva a.s.  
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:  
• vo veciach zmluvných: JUDr. Ivan Daniš  
• vo veciach technických s právom dielo prevziať: Mgr. Peter Neuzer a ním  
určené a/alebo poverené osoby  
IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726  
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Banská Bystrica  
číslo účtu IBAN: SK277500000000025781093

(ďalej aj len ako „Objednávateľ“)

2. **Zhotoviteľ:** ACCORD stavebná kancelária, s.r.o.  
so sídlom: Námestie SNP 4385/12A, 974 01 Banská Bystrica  
zastúpená: Ing. Peter Šesták - konateľ s.r.o.  
Ing. Jiřina Šestáková – konateľ s.r.o.  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
Oddiel: Sro, Vložka č: 4486/S  
IČO: 36 020 745 DIČ: 2020085936 IČ DPH: SK 2020085936  
bankové spojenie: UniCreditBank  
Číslo účtu IBAN: SK 87 1111 000 000 661 667 4000

(ďalej aj len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej aj len ako „Zmluvné strany“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ samostatne aj len ako „Zmluvná strana“)

### Článok II. Úvodné ustanovenia:

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením čl. XIII. bod 5. Zmluvy dohodli na ďalej uvedenej zmene a doplnení Zmluvy o dielo č. B/9001 022/52/19 zo dňa 09.07.2019.

### Článok III. Zmeny a doplnenia Zmluvy:

Článok III. – Obsah a rozsah predmetu plnenia sa mení nasledovným spôsobom:

Za bod 1.1) sa vkladá bod 1.2), ktorý znie:

- 1.2 Predmet zmluvy sa rozširuje o práce navyše.

Rozsah prác navyše, ako aj odpočty prác nerealizovaných, sú podrobne spracované v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku, pri podrobnej špecifikácii všetkých realizovaných prác a dodávok.

**Článok V – Cena a platobné podmienky sa mení nasledovným spôsobom:**

Za bod 1.2 sa vkladá nový bod 1.3 ktorý znie:

- 1.3 Cena za dielo po zohľadnení prác a dodávok dohodnutých v zmysle Dodatku č.2, čl. III. bod 1.2 a jeho neoddeliteľnej Prílohy č. 1 je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. v platnom znení vo výške celkom:

Cena bez DPH	730 828,96,-Eur
<u>DPH 20%</u>	<u>146 165,79,-Eur</u>
Cena vrátane DPH	876 994,75,- Eur

s jej platnosťou do skutočného termínu splnenia Zmluvy.

**Článok IV. Záverečné ustanovenia:**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. B/9001 022/52/19 zo dňa 09.07.2019 ostávajú nezmenené, v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 2 primerane. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
3. Dodatok č. 2 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavovaná slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia.
4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich rovnopisoch s určením tri rovnopisy pre Objednávateľa a dva rovnopisy pre Zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa 12.10.2021

Za Objednávateľa:

.....  
**Ing. Vladimír Svrbický**  
predseda predstavenstva a.s.

V Banskej Bystrici, dňa 12.10.2021

Za Zhotoviteľa:

.....  
**Ing. Peter Šesták**  
konateľ s.r.o.

.....  
**Mgr. Peter Neuzer**  
člen predstavenstva a.s.

**Stredoslovenská vodárenská  
spoločnosť, a.s.**  
Partizánska cesta 5  
974 01 Banská Bystrica

- 3 -

.....  
**Ing. Jirina Šestáková**  
konateľ s.r.o.

**RECOAD**  
STAVEBNÁ KANCELÁRIA s.r.o.  
IČO: 046/4132200, Nám. SNP 12  
974 01 Banská Bystrica  
IČ DPH: SK02702511, DIČ SK2022036870



# Súpís vykonaných prác a dodávok za november 2019

Stavba: #ODKAZI

Objekt:

**SO-02 - SO-02 ČS na odl. stoke OK1-AJ**

Miesto:

Dátum: 26.11.2019

Objednávateľ: StVS a.s. Banská Bystrica

Projektant: StVS - servicing

s.r.o. Banská

Bystrica

Zhotoviteľ: #ODKAZI

Spracovateľ: #ODKAZI

PČ	Typ	Kód	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Aktuálne obdobie
<b>Náklady z rozpočtu</b>							Množstvo Spolu cena
D	HSV	Práce a dodávky HSV				<b>93 398,744</b>	11618,00
D	1	Zemné práce				22 948,820	
1	K	111101101	m2	120,000	0,120	14,400	
		Odstránenie trávín a tršťa s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2					
2	K	115101203	hod	350,000	6,890	2 411,500	
		Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom lítrov za minútu nad 1000 l do 2000 l					
3	K	115101303	deň	15,000	3,900	58,500	
		Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom lítrov za minútu nad 1000 do 2000 l					
4	K	121101111	m3	24,000	1,600	38,400	
		Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3					
		12*10*0,2		24,000			
5	K	130001101	m3	72,765	16,710	1 215,903	
		Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy strojov					
		72,765		72,765			
6	K	130901123	m3	1,507	330,000	497,310	
		Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo vykoppávkach					
		3,14*1,2*0,1*4 "potrubie"		1,507			
7	K	131201202	m3	72,765	8,900	647,609	
		Výkop zapožatej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3					
		977*3,85		242,550			
		vj-ručv		72,765			
8	K	131201209	m3	36,383	1,350	49,117	
		Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapožatej jamy a zárezov s urovnaním dna v hĺbke 3					
		72,765*0,5		36,383			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Artikálne obdobie
9	K	131211101	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	169,785	47,650	8 090,255	
VV			vý0,7 "ručný výkop"		169,785			
10	K	131211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	m3	84,893	9,600	814,973	
VV			169,785*0,5		84,893			
11	K	151.1	Prenájom ocelového paženia - boxov	deň	15,000	248,600	3 729,000	
12	K	151831063	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) hom. silno tlačivá	m2	123,200	7,540	928,928	
VV			(9+7)2*3,85		123,200			
13	K	151831153	Odstánenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) hom. silno tlačivá	m2	123,200	7,400	911,680	
14	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	92,400	2,680	247,632	
VV			vj-z		92,400			
15	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	646,800	0,300	194,040	
VV			92,4*7		646,800			
16	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhrutnených	m3	92,400	0,960	88,704	
VV			prebž		92,400			
17	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	184,800	11,100	2 051,280	
VV			prebž2		184,800			
18	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	150,150	2,900	435,435	
VV			vj		242,550			
VV			-(6*4*3,85)		-92,400			
VV			Súčet		150,150			
19	K	180401211	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	96,000	0,300	28,800	
VV			12*10-(6*4)		96,000			
20	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	2,966	11,650	34,554	
VV			96*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		2,966			
21	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovne , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	96,000	4,800	460,800	
VV			12*10-(6*4)		96,000			
D	3		Zvislé a kompletne konstrukcie				18 571,329	
22	K	321365111	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10505 priem do 12mm	t	5,702	1 398,600	7 974,817	
VV			40,732*0,14		5,702			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Aktuálne obdobie
23	K	323321116	Konštrukcie železobetónové, steny a strop š. vodostavebný betón C 30/37	m3	40,732	177,030	7 210,786	
	W		6*4*0,4		9,600			
	W		(6+4)*2*3,45*0,3		20,700			
	W		6*4*0,2 "strop. doska"		4,800			
	W		6,4*4,4*0,2 "podkl. doska"		5,632			
	W		Súččet		40,732			
24	K	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	167,600	14,870	2 492,212	
	W		((6+4)*2*3,45)*2		138,000			
	W		6*4+((6+4)*2*0,2)+(1*0,2*4*2)		29,600			
	W		Súččet		167,600			
25	K	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	167,600	4,900	821,240	
26	K	341351107	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	4,320	11,980	51,754	
	W		(6,4+4,4)*2*0,2		4,320			
27	K	341351108	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-tradičné	m2	4,320	4,750	20,520	
D	8		Rúrové vedenie				11 855,700	
28	K	891822121	Montáž kanalizačného posúvača alebo stavidla DN 1200	ks	1,000	177,500	177,500	
29	M	422.1	Kanálový uzáver DN 1200 s predĺžením, poklopom a T kľúčom		1,000	9 198,000	9 198,000	1,00
30	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	30,100	60,200	
31	M	552.1	Liatinový poklop 1000x1000, zaťaženie do komunik. uzamykateľný, vodotesný	ks	2,000	1 210,000	2 420,000	2,00
D	8.1		Ostatné náklady				32 350,000	
32	K	8.1.1	Dočasný obtok počas výstavby	kpt	1,000	3 150,000	3 150,000	
33	K	8.1.2	Prepojenie na exist. potrubie	kpt	1,000	1 850,000	1 850,000	
34	K	8.1.3	Prechod ponad hrádzu - mobilné zariadenie	kpt	1,000	4 950,000	4 950,000	
35	K	8.1.4	Preložka vodovodného potrubia - 30 m	kpt	1,000	7 520,000	7 520,000	
36	K	8.1.5	Premostenie potoka pre uloženie hadíc	kpt	1,000	2 550,000	2 550,000	
37	K	8.1.6	Plošina pe umiestnenie čerpaceho zariadenia, panely na podkl.ložku	kpt	1,000	2 350,000	2 350,000	
38	K	8.1.7	Prenos údajov na dispečing /zdroj, vysielateľ	kpt	1,000	4 980,000	4 980,000	
39	K	8.1.8	Nepredvídateľné náklady	kpt	1,000	5 000,000	5 000,000	
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				329,323	
40	K	971055003	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. 100 mm stenovou pílou -0,01200t	m	7,536	43,700	329,323	
	W				7,536			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Aktuálna obdoba
41	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým utohnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,000	1,750	0,000	
42	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začaty 1 km nad 1 km	t	0,000	0,560	0,000	
43	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17.03.), ostatné	t	0,000	27,900	0,000	
D	99		Presun hmôt HSV				3 378,262	
44	K	998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	116,693	28,950	3 378,262	
D	PSV		Práce a dodávky PSV				3 965,310	
D	711		izolácie proti vode a vlhkosti				3 965,310	
45	K	711113220	Zhotovenie náteru kryštálickou izoláciou Xypex na ploche vodorovnej 6*4*2	m2	48,000	0,360	17,280	
	VV				48,000			
46	K	711113225	Zhotovenie náteru kryštálickou izoláciou Xypex na ploche zvislej (6+4)*2*3,85	m2	77,000	0,390	30,030	
	VV				77,000			
47	M	2457005004	Izolačná sťerka XYPEX MODIFIED XM5, kryštálické izolácie (48+77)*1,2	kg	150,000	10,100	1 515,000	
	VV				150,000			
48	M	2457005001	Izolačná sťerka XYPEX CONCENTRATE XC5, kryštálické izolácie 150*1,5	kg	225,000	10,680	2 403,000	
	VV				225,000			

Náklady za objekt - po dodatku č.1

Naviac práce spolu

Odpočít nerealizovaných prác a dodávok

Náklady na objekt vrátane naviac prác a odpočtu - cena

po realizácii

Rozdiel ceny po realizácii a ceny pôvodnej

11 618,000

-

11 618,00

-

11 618,000

# Súpis navyiac a menej vykonaných prác a dodávok

Stavba:

Banská Bystrica, Protipovodňová ochrana - ČS na verejnej kanalizácii

Objekt:

SO-04 - SO-04 ČS na odl. stoke OK1-AJ-O

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

StVS a.s. Banská Bystrica

StVS - servicing  
s.r.o. Banská  
Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

ACCORD stavebná kancelária, s.r.o., Námestie SNP 4385/12A, Banská Bystrica

PČ	Typ	Kód	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Navyiac práce množstvo	výmiera celkom	Odpočet nerealizovaných prác množstvo	cena
----	-----	-----	----	----------	--------------	-------------------	------------------------	----------------	---------------------------------------	------

## Náklady z rozpočtu

73 428,827

D HSV

Práce a dodávky HSV

71 953,556

D	1									
	1	K	113107146	m2	30,000	18,950				
					30,000					
	2	K	113307123	m2	30,000	14,600				
					30,000					
	3	K	113307131	m2	30,000	19,050				
					30,000					
	4	K	115101203	hod	250,000	6,890			130,00	895,70
	5	K	115101303	deň	10,000	3,900			7,00	27,30
	6	K	130001101	m3	31,050	16,710				
					31,050					
	7	K	130901123	m3	0,352	330,000				
					0,352					
	8	K	131201202	m3	31,050	8,900				
					103,500					
					31,050					
	9	K	131201209	m3	15,525	1,350				



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		Odpočít nere realizovaných prác množstvo	cena
								množstvo	celkom		
VV			31,05*0,5		15,525						
10	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	72,450	47,650	3 452,243				
VV			vř0,7 "tučný výkop"		72,450						
11	K	131211119	Priplatok za lepkivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	36,225	9,600	347,760				
VV			72,45*0,5		36,225						
12	K	151.1	Prenájom oceľového paženia - boxov	deň	10,000	248,000	2 480,000				
13	K	151831053	Značenie paženia a rozopretie sfien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. silno tlačivá	m2	75,900	7,540	572,286				
VV			(6+5)*2*3,45		75,900						
14	K	151831153	Odstranenie paženia a rozopretie sfien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. silno tlačivá	m2	75,800	7,400	560,920				
15	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	103,500	2,680	277,380				
VV			vř		103,500						
16	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	724,500	0,300	217,350				
VV			103,5*7		724,500						
17	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhrutnených	m3	103,500	0,960	99,360				
VV			vř		103,500						
18	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	207,000	11,100	2 297,700				
VV			vř2		207,000						
19	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	82,800	2,900	240,120				
VV			vř		103,500						
VV			-(3*2*3,45)		-20,700						
VV			Súčet		82,800						
20	M	563410003500	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 12620 + A1	t	152,805	15,870	2 425,015				
VV			14,382*0,14		152,805						
D	3		Zvislé a kompletne konstrukcie				6 952,955				
21	K	321365111	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10505 priem. do 12mm	t	2,013	1 398,000	2 814,174				1 406,39
VV			14,382*0,14		2,013						
22	K	323321116	Konštrukcie železobetónové, steny a strop š. vodostavebný beton C 30/37	m3	14,382	177,030	2 546,045				1 273,02
VV			3*2*0,4		2,400						
VV			(3+2)*2*3,05*0,3		9,150						
VV			3*2*0,2 "strop. doska"		1,200						
VV			3,4*2,4*0,2 "podkl. doska"		1,632						
VV			Súčet		14,382						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		Odpočít nere realizovaných prác		
								množstvo	výmera celkom	množstvo	cena	
23	K	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce (3+2)*2*3.45)*2 3*2+(3+2)*2*0.2+(1*0.2*4*2) Sučet	m2	78,600	14,870	1 168,782	-	-	39,30	-	584,39
					69,000							
					9,600							
					78,600							
24	K	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	78,600	4,900	385,140	-	-	39,30	-	192,57
25	K	341351107	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-tradičné (3.4*2.4)*2*0.2	m2	2,320	11,980	27,794	-	-	1,16	-	13,90
					2,320							
26	K	341351108	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-tradičné	m2	2,320	4,750	11,020	-	-	1,16	-	5,51
					2,320							
D	5		Komunikácie				2 823,000					
27	K	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	30,000	13,600	408,000					
			cesta		30,000							
28	K	567931111	Podklad z medzerov. betónu MCB pre TDZ I-III s rozprestretím, vličením, zhutnením, ošetrením vodou, po zhut. hr. 200 mm	m2	30,000	12,900	387,000					
			cesta		30,000							
29	K	576741111	Koberec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	90,000	12,800	1 152,000					
			30*3 "3.vrstvy"		90,000							
30	K	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z hernodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	60,000	14,600	876,000					
			30*2 " 2vrstvy"		60,000							
D	8		Rúrové vedenie				8 729,800					
31	K	891472121	Montáž kanalizačného posúvača alebo stavidla DN 800	ks	1,000	110,600	110,600					
32	M	422.1	Kanálový uzáver DN 800 s predĺžením, polkloпом a T kľúčom		1,000	6 139,000	6 139,000					
33	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	30,100	60,200			2,00	-	60,20
34	M	552.1	Liatinový poklop 1000x1000, zaťaženie do komunik. uzamykateľný, vodotesný	ks	2,000	1 210,000	2 420,000					
D	8.1		Ostatné náklady				27 450,000					
35	K	8.1.1	Dočasný obtok počas výstavby	kpt	1,000	3 150,000	3 150,000					
36	K	8.1.2	Prepojenie na exist. potrubie	kpt	1,000	1 850,000	1 850,000			1,00	-	1 850,00
37	K	8.1.3	Prechod ponad hrádzu - mobilné zariadenie	kpt	1,000	4 950,000	4 950,000			1,00	-	4 950,00
38	K	8.1.4	Preložka vodovodného potrubia - 30 m	kpt	1,000	7 520,000	7 520,000					
39	K	8.1.7	Prenos údajov na dispečing /zdroj, vysielateľ	kpt	1,000	4 980,000	4 980,000			1,00	-	4 980,00
40	K	8.1.8	Nepredvídateľné náklady	kpt	1,000	5 000,000	5 000,000			1,00	-	5 000,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 808,465					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce množstvo	Naviac práce výmera celkom	Odpočet nerealizovaných prác množstvo	Odpočet nerealizovaných prác cena
41	K	919735116	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	22,000	8,950	196,900				-
			6+5+6+5		22,000						-
42	K	971055003	Rezanie konštrukcii zo železobetónu hr. 100 mm stenovou pilou -0,01200t	m	5,024	39,980	200,860				-
			3,14*0,8*2		5,024						-
43	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	40,020	1,750	70,035				-
44	K	979082219	Prípustok K cene za každý ďalší aj začaty 1 km nad 1 km	t	400,200	0,560	224,112				-
			40,02*10		400,200						-
45	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17.03.), ostatné	t	40,020	27,900	1 116,558				-
			Presun hmot HSV				6 947,392				-
46	K	998273101	Presun hmot pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	239,979	28,950	6 947,392			167,985	4 863,17
			Práce a dodávky PSV				1 475,271				-
			izolácie proti vode a vlhkosti				1 475,271				-
47	K	71113220	Zhotovenie náteru kryštálickou izoláciou Xypex na ploche vodorovnej	m2	12,000	0,360	4,320			12,000	4,32
			3*2*2		12,000						-
48	K	71113225	Zhotovenie náteru kryštálickou izoláciou Xypex na ploche zvislej	m2	34,500	0,390	13,455			34,500	13,46
			(3+2)*2*3,45		34,500						-
49	M	2457005004	Izolačná sfierka XYPEX MODIFIED XMS, kryštálické izolácie	kg	55,800	10,100	563,580			55,800	563,58
			(12+34,5)*1,2		55,800						-
50	M	2457005001	Izolačná sfierka XYPEX CONCENTRATE XC5, kryštálické izolácie	kg	53,700	10,660	593,916			53,700	593,92
			55,8*1,5		83,700						-
			Náklady za objekt - pôvodná cena				73 428,827				-
			Naviac práce spolu				-				-
			Odpočet nerealizovaných prác a dodávok				-				-
			Náklady na objekt vrátane naviac prác a odpočtu - cena po realizácii				45 851,412				-
			Rozdiel ceny po realizácii a ceny pôvodnej				-				-
							27 577,415				-

# Súpis naviac a menej vykonaných prác a dodávok

Stavba:

Banská Bystrica, protipovodňová ochrana, ČS na VK

Objekt:

**SO-07 - SO-07 ČS na odl. stoke OK1-AH**

Práce naviac + odpočet nerealizovaných prác a dodávok

Miesto:

Dátum: 09.2021

Objednávateľ:

SVS a.s. Banská Bystrica

Projektant:

SVS - servicing  
s.r.o. Banská  
Bystrica

Zhotoviteľ:

ACCORD stavebná kancelária, s.r.o. B. Bystrica

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce výmera	množstvo- cena	Odpočet nerealizovaných prác množstvo	cena
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	------------------------	-------------------	------------------------------------------	------

## Náklady z rozpočtu

**99 421,678**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**95 799,808**

D 1

Zemné práce

**25 150,875**

1	K	111101101	Odstranenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	120,000	0,120	14,400				
2	K	115101203	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 1000 l do 2000 l	hod	350,000	6,890	2 411,500				
3	K	115101303	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 1000 do 2000 l	deň	15,000	3,900	58,500				
4	K	121101111	Odstranenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	24,000	1,600	38,400				
					24,000						

W

Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy stroj

**1 373,813**

W

Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo výkopávkach

**663,300**

W

3,14\*1,6\*0,1\*4 "potrubie"  
búranie starej cesty: 8m\*3m\*0,2m=4,8m3,  
búranie obetňovania potrubia d=1600mm: obvod d=3m na dl 4m hr=0,5m spolu 18,84 m3, vyburanie ložka pod potrubím z bet. Prosého: 4m\*3m\*0,5m=6m3

**29,64**

**9 781,20**

Demontáž jestvujúceho betónového potrubia dn 1600mm hrúbka steny 200mm, rezanie na časti.

**4,30**

**1 548,00**

7

K 131201202

Výkop zapožatej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3

**8,900**

**731,714**

**-**

**82,215**

**-**

**731,714**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo		Cena
								realizované	odpočet nerealizovaných prác	
VV	Vj	97*4,35	ví-ručv		274,050					
VV	strojv	82,215			82,215					
8	K	131201209	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení zabezpečených jám a zárezov s urovnaním dna v homine 3	m3	41,108	1,350	55,496		41,108	55,496
VV		82,215*0,5			41,108					
9	K	131211101	Hĺbenie jám v homine tr.3 súdružných - ručným náradím	m3	191,835	47,650	9 140,938		191,835	9 140,938
VV	ručv	vj*0,7 "ručný výkop"			191,835					
10	K	131211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	m3	95,947	9,600	921,091		95,947	921,091
VV		191,893*0,5			95,947					
11	K	151.1	Prenájom ocelového paženia - boxov	deň	15,000	248,600	3 729,000		15,000	3 729,000
pol. V D1			zmena: paženie stratené ocelové pre razezie šácht	kpl			12 595,00			
12	K	151831053	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. silno tlačivá	m2	139,200	7,540	1 049,568		139,200	1 049,568
VV		(9*7)*2*4,35			139,200					
13	K	151831153	Odstranenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. silno tlačivá	m2	139,200	7,400	1 030,080		139,200	1 030,080
pol. V D1			Razezie šácht zvislých hl do 15 m. do 20 m2	m3		345,000		106,70	36 811,50	
14	K	162501122	Vodrovnné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	104,400	2,680	279,792			
VV	prebz	vj-z			104,400					
15	K	162501123	Vodrovnné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	730,800	0,300	219,240			
VV		104,4*7			730,800					
16	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhrutných	m3	104,400	0,960	100,224			
VV		prebz			104,400					
17	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	208,800	11,100	2 317,680			
VV		prebz*2			208,800					
18	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	169,650	2,900	491,985			
VV		vj			274,050					
VV		(6*4*4,35)			-104,400					
VV	z	Sučet			169,650					
pol. V D1		175101201	Obsyp objektu bez prehodenia zeminy zmena	m3		19,14		21,13	404,43	
pol. V D1		175101209	Príplatok za prehodenie zeminy zmena	m3		6,97		21,13	147,28	
pol. V D1		583411	Kamenivo frakcia 0-32 mm STN EN 12620 zmena	t		15,85		35,92	569,33	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		Odpočít nere realizovaných prác	
								množstvo	cena	množstvo	cena
19	K	180401211	Založenie trávnika lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	96,000	0,300	28,800				
	VV		12*10-(6*4)		96,000						
20	M	0057211300	Trávové semenó - výber	kg	2,966	11,650	34,554				
	VV		96*0,0309 Pře počítané koeficientom množstva		2,966						
21	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	96,000	4,800	460,800				
	VV		12*10-(6*4)		96,000						
D	3		Zvislé a kompletne konstrukcie				20 085,231				
22	K	321365111	Výstuž železobetónových priehradných konstrukcií z betonárskej ocele zn. 10505 priem do 12mm	t	6,122	1 398,600	8 562,229				
	VV		43,732*0,14		6,122						
23	K	323321116	Konstrukcie železobetónové, steny a strop š. vodostavbebný beton C 30/37	m3	43,732	177,030	7 741,876	6,00	1 062,18		
	VV		6*4*0,4		9,600						
	VV		(6+4)*2*3,95*0,3		23,700						
	VV		6*4*0,2 "strop. doska"		4,800						
	VV		6,4*4,4*0,2 "podkl. doska"		5,632						
	VV		Súčet zmena: + spádový betón 6*4*0,25=6		43,732						
			Prísada do betónu	kg		2,05		1 093,30	2 241,27		
			Vlákna DRAMIX 4D 65/60 BG 25kg/m3 43,732*25								
24	K	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	187,600	14,870	2 789,612				
	VV		((6+4)*2*3,95)*2		158,000						
	VV		6*4*((6+4)*2*0,2)+(1*0,2*4*2)		29,600						
	VV		Súčet zmena: jednosstranné 1/2 výmery		187,600						
25	K	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce zmena : 1/2 výmery	m2	187,600	4,900	919,240				
26	K	341351107	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	4,320	11,980	51,754				
	VV		(6,4+4,4)*2*0,2		4,320						
27	K	341351108	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-tradičné	m2	4,320	4,750	20,520				
			práce naviac	kpl		562,600		1,00	562,60		
D	8		Rúrové vedenie				15 690,800				
28	K	891562121	Montáž kanalizačného posúvača alebo stavidla DN 1600	ks	1,000	240,000	240,000				
29	M	422.1	Kanálový uzáver DN 1600 s predĺžením, poklopom a T kľúčom		1,000	13 970,600	13 970,600				
30	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	30,100	60,200				
31	M	552.1	Liatinový poklop 1000x1000, zaťaženie do komunik. uzamykateľný, vodotesný	ks	2,000	1 210,000	2 420,000				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo		Cena
								výmera	objem	
							Navies práce	Objem práce	Cena	
							1,00	18,45	1,00	18,45
32	K	8.1.1	Dočasný obtok počas výstavby	kpt	1,000	3 150,000	3 150,000			
33	K	8.1.2	Prepojenie na exist. potrubie	kpt	1,000	1 850,000	1 850,000			
34	K	8.1.3	Prechod ponad hrádzu - mobilné zariadenie	kpt	1,000	4 950,000	4 950,000		1,00	4 950,00
35	K	8.1.4	Preložka vodovodného potrubia - 30 m	kpt	1,000	7 520,000	7 520,000		1,00	7 520,00
36	K	8.1.6	Pláštna pe umiestnenie čerpaceho zariadenia, panely na podkl.lôžku	kpt	1,000	2 350,000	2 350,000		1,00	2 350,00
37	K	8.1.7	Prenos údajov na dispetching /zdroj, vysieláč	kpt	1,000	4 980,000	4 980,000		1,00	4 980,00
38	K	8.1.8	Nepredvídateľné náklady	kpt	1,000	5 000,000	5 000,000		1,00	5 000,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie			439,098				
39	K	971055003	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. 100 mm stenovou pílou -0,01200t	m	10,048	43,700	439,098			
			3,14*1,6*2		10,048					
			Práca naviac	hod		27,80			95,00	1 000,80
			Uprava pažiacich boxov - prechod rúr cez steny šachty na výšku a výřoku	kpi		847,80			1,00	847,80
			Dodávka a montáž ošišaného kusu na výstupnej strane šachty pre osadenie stavítka	t	0,000	1,750	0,000			
40	K	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,000	0,560	0,000			
41	K	979082219	Pripíatok k cene za každý meter aj začaty 1 km nad 1 km	t	0,000	27,900	0,000			
42	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	m2		10,160			24,00	243,84
			Lešenie ľahké prac. Pomocná plocha do 6m2 v do 3,5 m pre armovanie stien	m2		2,910			24,00	69,84
			Demonitáž lešenia							
D	99		Presun hmôt HSV			3 633,804				
43	K	998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	125,520	28,950	3 633,804			
D	PSV		Práca a dodávky PSV			3 621,870				
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti			17,280				
44	K	71113220	Zhotovenie náteru kryštálikovou izoláciou Xypex na ploche vodorovnej	m2	48,000	0,360	17,280			
			6*4*2		48,000					
45	K	71113225	Zhotovenie náteru kryštálikovou izoláciou Xypex na ploche zvislej	m2	79,000	0,390	30,810			
			(6*4)*2*3,95		79,000					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Odpočet nerealizovaných prác	
								množstvo	cena
46	M	2457005004	izolačná siera XYPEX MODIFIED XM5, kryštálické izolácie	kg	152,400	10,100	1 539,240		
	VV		(48+79)*1,2		152,400				
47	M	2457005001	izolačná siera XYPEX CONCENTRATE XC5, kryštálické izolácie	kg	190,500	10,680	2 034,540		
	VV		127*1,5		190,500				
711762711			izolácia proti vode zosilnením izolácie kúlov alebo hrán	m		3,50		20,00	70,00
			Dodávka a montáž napučiacoho pásu	m		26,45		20,00	529,00
711766266			Zhotovenie detailu snerienním nár. prístupu ímelom a tkaninou	ks		297,00		4,00	1 159,00
			Oplotenie objektu počas výstavby						
767916102			Montáž + dodávka oplotenia výšky do 2 m	m		12,45		36,00	448,20
767914830			Demontáž oplotenia rámového výšky do 2 m	m		3,79		36,00	136,44
									70 471,06
									- 43 804,30
			<b>Náklady za objekt - pôvodná cena</b>				99 421,68		
			Naviac práce spolu				70 471,06		
			<b>Odpočet nerealizovaných prác a dodávok</b>				43 804,30		
			<b>Náklady na objekt vrátane naviac prác a odpočtu - cena po realizácii</b>				126 088,46		
			Rozdiel ceny po realizácii a ceny pôvodnej				26 566,79		